материал № 12-1744/24
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
адрес

13.09.2024 г.

Судья Хорошевского районного суда адрес фио, изучив в ходе подготовки к рассмотрению материалы по жалобе ...... на постановление по делу об административном правонарушении,
У С Т А Н О В И Л :

09.09.2024 г. в Хорошевский районный суд адрес поступила жалоба ...фио...
Согласно ч. 1 ст. 30.4 КоАП РФ при подготовке к рассмотрению жалобы на постановление по делу об административном правонарушении судья выясняет, имеются ли обстоятельства, исключающие возможность рассмотрения жалобы данным судьей, а также обстоятельства, исключающие производство по делу.

Как следует из изложенного, ... ... обратился в суд с жалобой на вышеуказанное постановление, при этом не представил в суд копию обжалуемого постановления.

Изучив представленную жалобу, судья считает необходимым возвратить ее заявителю, в связи с неполнотой представленных материалов для рассмотрения по существу, что лишает суд установить подведомственность рассмотрения дела; срок подачи жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь ст.30.3 КоАП РФ, судья
О П Р Е Д Е Л И Л :

Возвратить ...у ... жалобу на постановление по делу об административном правонарушении.
Разъяснить заявителю, что в случае устранения обстоятельств, препятствующих рассмотрению жалобы, не лишен права повторно обратиться в суд с указанной жалобой, с одновременной подачей ходатайства о восстановлении процессуального срока.

Определение может быть обжаловано в Московский городской суд в 10-дневный срок через Хорошевский районный суд адрес.

Судья

Т.Л. Бабенкова
Исх.вх.№______
	ХОРОШЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ фиоадрес
Маршала Тухачевского ул., дом 25, корп. 1
адрес
тел.: телефон
факс: 8 (499) 192-45-74
E-mail: info@31.msksud.ru
http://mos-gorsud.ru/rs/horoshevskij
13.09.2024 г. № 12-1744/24
На № __________ от _____________
	...у ...
адрес, адрес

Хорошевский районный суд адрес возвращает Вам жалобу на постановление МТУ Ространснадзора по ЦФО, согласно определению суда от 13.09.2024 г.
Приложение:
- приложение, указанное в жалобе;
- определение суда от 13.09.2024 г.
Судья

Т.Л. Бабенкова
фиоВ
8 (499) 197-93-19